123,832,646股。经上海证券交易所同意，动力源本次配股发行的股票将于2017年6月19

日起上市流通。本次配股发行完成后，本公司股权分布仍符合《上海证券交易所股票

上市规则》规定的上市条件。

（四）本次配股股票上市相关信息

1、上市地点：上海证券交易所

2、新增股份上市时间：2017年6月19日

3、股票简称：动力源

4、股票代码：600405

5、本次配股发行前总股本：438,767,802股

6、发行前股东所持股份的流通限制及期限：发行前本公司有限售条件流通股为

9,325,000股，其中8,500,000股预计解除限售时间为2018年11月7日，剩余825,000股预

计解除限售时间为2018年11月24日。

7、本次配股新增上市股份：123,832,646股，均为无限售条件流通股

8、本次配股完成后总股本：562,600,448股

9、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

10、上市保荐机构：华西证券股份有限公司

三、发行人、控股股东和实际控制人情况

（一）发行人基本情况

中文名称： 北京动力源科技股份有限公司

英文名称： Beijing Dynamic Power Co.,Ltd.

股票简称： 动力源

股票代码： 600405

股票上市地： 上海证券交易所

注册资本： 438,767,802 元

法定代表人： 何振亚

注册地址： 北京市丰台区科技园区星火路 8 号

办公地址： 北京市丰台区科技园区星火路 8 号

互联网网址： http://www.dpc.com.cn

电子信箱： hyy@dpc.com.cn

联系电话： 010-83681321

联系传真： 010-63783054

经营范围：

生产电力电子产品；电力电子产品、计算机软件及辅助设备、通信设备、节能

工程、新能源汽车、新能源发电工程的技术开发、技术转让、技术咨询、技术

服务、技术推广；生产计算机软硬件；销售电力电子产品、计算机软件及辅助

设备、仪器仪表、环保设备、新能源汽车及配件产品；新能源发电工程设计；

专业承包；租赁电力电子设备、机械设备；货物进出口；技术进出口；代理进

出口。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

（二）本公司董事、监事及高级管理人员持有本公司股份情况

本次配股发行前后，本公司董事、监事及高级管理人员的持股情况如下：

姓名 职务

本次配股前 本次配股后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

何振亚 董事长、总经理 47,819,718 10.90 62,138,615 11.04

周卫军 董事 13,099,275 2.99 17,021,656 3.03

吴琼 董事 10,400,000 2.37 13,514,124 2.40

田常增 董事 580,000 0.13 753,672 0.13

张冬生 副总经理 567,500 0.13 717,218 0.13

胡一元
董事、董事会秘书、财

务总监
490,000 0.11 636,724 0.11

李鹏 副总经理 445,099 0.10 578,378 0.10

高洪卓 副总经理 415,000 0.09 539,266 0.10

郭玉洁 监事会主席 402,000 0.09 522,373 0.09

王新生 副总经理 400,000 0.09  519,775 0.09

朱岩 副总经理 400,000 0.09  519,775 0.09

倪新元 副总经理 390,000 0.09 506,780 0.09

吴永利 监事 325,365 0.07  422,791 0.08

张宇 副总经理 300,000 0.07  389,830 0.07

韩宝荣 董事 240,000 0.05 311,865 0.06

合计 76,273,957 17.37 99,092,842 17.61

（三）发行人控股股东及实际控制人情况

截至本上市公告书出具日，何振亚先生直接持有公司11.04%的股份，为公司控股

股东及实际控制人。

何振亚先生：1954 年出生，中共党员，北京大学 EMBA，工程师，现任动力源董

事长兼总经理。

（四）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次配股发行前后，本公司股本结构变动情况如下：

股本类型
发行前 增加的股份

数量（股）

发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

（股） （%） （股） （%）

无限售条件

流通股
429,442,802 97.87 123,832,646 553,275,448 98.34

有限售条件流

通股
9,325,000 2.13 0 9,325,000 1.66

股份总数 438,767,802 100.00 123,832,646 562,600,448 100.00

本次发行完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 何振亚 62,138,615 11.04

2 周卫军 17,021,656 3.03

3 吴琼 13,514,124 2.40

4 台林 13,007,344 2.31

5
交通银行股份有限公司－长信量化先锋混合型

证券投资基金
8,101,535 1.44

6
民生通惠资管－工商银行－民生通惠聚鑫 6 号

资产管理产品
6,496,682 1.15

7
中国建设银行股份有限公司－富国中证新能源

汽车指数分级证券投资基金
3,162,096 0.56

8 北京市融成源投资有限公司 2,218,350 0.39

9 全国社保基金四零七组合 1,894,836 0.34

10 龚维松 1,757,565 0.31

合计 129,312,803 22.98

四、本次股票发行情况

（一）发行数量：实际发行123,832,646股，其中网上发行121,055,378股，网下发

行2,777,268股

（二）发行价格：4元/股

（三）发行方式：无限售条件流通股股份采取网上定价发行方式，通过上海证券

交易所交易系统进行；有限售条件流通股股份采取网下定价方式发行，由主承销商负

责组织实施。

（四）募集资金总额：495,330,584元。

（五）发行费用总额及项目、每股发行费用：本次发行费用合计18,226,623.17元

（包括保荐机构保荐费、承销费、中介机构费以及其他费用），每股发行费用0.15元。

（六）募集资金净额477,103,960.83元。

（七）注册会计师对本次募集资金到位的验证情况：瑞华会计师事务所（特殊普

通合伙）对本次发行的资金到账情况进行了审验，并出具了“瑞华验字【2017】48210004

号”《验资报告》。

五、其他重要事项

本公司自配股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对本公司有重大影

响的其他重要事项。

六、上市保荐机构及意见

（一）保荐机构（主承销商）：华西证券股份有限公司

法定代表人：杨炯洋

保荐代表人：周晗、杜国文

项目协办人：何猛

项目经办人：邹明春、陈军、杨鑫、唐澳

办公地址：北京市西城区复兴门外大街 A2 号中化大厦 8 层